Опубликовано в информационном бюллетене «Судиславские ведомости» от 10.10.2016 г. № 23, стр 3

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения посёлок Судиславль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2016 г. № 77

О внесении изменений в административный регламент, утверждённый постановлением администрации от 04.04.2016 г. № 29

С целью приведения нормативных правовых актов городского поселения поселок Судиславль в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения посёлок Судиславль постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией городского поселения поселок Судиславль муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде, утверждённый постановлением администрации от 04.04.2016 г. № 29 следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией городского поселения посёлок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, в том числе в электронном виде».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Административный регламент предоставления Администрацией городского поселения посёлок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, в том числе в электронном виде.

1.3. Наименование регламента изложить в новой редакции:

«Административный регламент предоставления Администрацией городского поселения посёлок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, в том числе в электронном виде».

1.4. пункт 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«1. Административный регламент предоставления  администрацией городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, в том числе в электронном виде, (далее - административный регламент, муниципальная услуга) регулирует отношения, связанные с выдачей разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, земель, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, порядок взаимодействия между администрацией городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области, заявителями, исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления, учреждениями и организациями».

1.5. п. 5 административного регламента изложить в новой редакции:

«5. Наименование муниципальной услуги – выдача разрешения на использование земельных участков, земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, земель государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков, земель и установления сервитута, в том числе в электронном виде (далее – муниципальная услуга).»

1.6. абзац 1, п. 8 административного регламента изложить в новой редакции:

«8. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги:

для принятия решения уполномоченным органом в течении 25 дней дней со дня поступления заявления и комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в администрацию Городского поселения поселок Судиславль Судиславского муниципального района Костромской области, МФЦ;

срок выдачи документов заявителю – в течении 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения.»

1.7. подпункт 11, пункта 9 административного регламента исключить.

1.8. пункт 49 административного регламента изложить в редакции:

«49. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок с целью выявления и устранения нарушений прав заявителей, а также иных заинтересованных лиц (граждан, юридических лиц и их объединений, чьи права и законные интересы нарушены при предоставлении муниципальной услуги) (далее- заинтересованные лица).»

1.9. В абзаце 2 пункта 50 административного регламента слово «заявителя» исключить.

1.10. В пункте 57 административного регламента исключить второе предложение.

2. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Судиславские ведомости».

Глава городского поселения

поселок Судиславль:

М.А. Беляева